
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 
 
DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  67  DEL 04/05/2017 

 
 

OGGETTO:  Acquisto di materiale igienico-sanitario. 

IL PRESIDENTE 

Viste le richieste pervenute al Settore Amministrazione e Patrimonio in ordine alla necessità di 
acquistare materiale di consumo igienico-sanitario per la sede e gli Uffici periferici di questo 
Consorzio; 

Rilevato che per la fornitura del materiale sopra indicato, sono pervenuti i seguenti preventivi da 
parte di ditte iscritte all’albo fornitori di questo Consorzio:  
- inviato dalla ditta “Hotellerie Italia S.r.l.” con sede in Termoli (CB), al viale Padre Pio, n. 1, 

acquisito al protocollo consortile n. 3169 in data 17 febbraio 2017; 

- inviato dalla ditta “Castriotta S.r.l.” con sede in Foggia, al corso Cairoli, n. 37, acquisito al 
protocollo consortile n. 4170 in data 6 marzo 2017; 

- inviato dalla ditta “Toner Italia S.r.l.” con sede in Ripalimosani (CB), alla zona industriale, 
acquisito al protocollo consortile n. 4518 in data 9 marzo 2017; 

Considerato che per l'acquisto del materiale di consumo (carta igienica, rotoloni asciugamani), il 
preventivo più conveniente per il Consorzio è risultato quello formulato dalla ditta “Toner Italia 
S.r.l.”, con sede in Ripalimosani (CB), zona industriale, che per il materiale richiesto ha offerto 
l'importo di € 590,00, oltre ad I.V.A.; 

Considerato che per l'acquisto del materiale di consumo (guanti, sacchetti spazzatura, secchi), il 
preventivo più conveniente per il Consorzio è risultato quello formulato dalla ditta “Castriotta 
S.r.l.”, con sede in Foggia, al corso Cairoli, n. 37, che per il materiale richiesto ha offerto l'importo 
di € 274,00, oltre ad I.V.A.; 

Considerato che per l'acquisto del materiale di consumo (candeggina, lavapavimenti, spugne, 
sgrassatori), il preventivo più conveniente per il Consorzio è risultato quello formulato dalla ditta 
“Hotellerie Italia S.r.l.” con sede in Termoli (CB), al viale Padre Pio, n. 1, che per il materiale 
richiesto ha offerto l'importo di € 224,00, oltre ad I.V.A.; 

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 1, Programma 03,  Capitolo 19 del 
competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 lett. l) del vigente Statuto del1’Ente, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa di affidare le forniture di cui in premessa: 

• alla ditta “Toner Italia S.r.l.”, con sede in Ripalimosani (CB), zona industriale, la fornitura del 
materiale igienico sanitario sopra riportato, per l'importo di € 590,00, oltre ad I.V.A.; 

• alla ditta “Castriotta S.r.l.”, con sede in Foggia, al corso Cairoli, n. 37, la fornitura del materiale 
igienico sanitario sopra riportato, per l'importo di € 274,00, oltre ad I.V.A.; 



• alla ditta “Hotellerie Italia S.r.l.” con sede in Termoli (CB), al viale Padre Pio, n. 1“, la fornitura 
del materiale igienico sanitario sopra riportato, per l'importo di € 224,00, oltre ad I.V.A. 

La spesa complessiva di € 1.088,00, oltre ad I.V.A., sarà imputata alla missione 01, programma 03, 
capitolo 19, delle Uscite di Bilancio del corrente esercizio finanziario. 
 
 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 
(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 
decorrere dal 05/05/2017.  
 

IL SEGRETARIO 
(avv. Fabio Rubino) 


